

VE2 ApS

Nørre Alle 13, bhus., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 30 82 98 32

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2016.

Morten Kjeldgaard Lauritzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	VE2 ApS Nørre Alle 13, bhus. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 30 82 98 32
	Stiftet: 1. september 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Tilde Nygaard Tom Deichmann Hugo Dines Schmidt Morten Kjeldgaard Lauritzen
Direktion	Tilde Nygaard
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	Deichmann Advokatfirma

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

VE2 er et designbureau med fokus på at bearbejde potentialer i produkter og virksomheder.

VE2 skærper virksomheder gennem design – vi beskæftiger os med indretning, produktdesign og visuel kommunikation.

Drivkraften i VE2 er de 3 partnere, der sammen startede firmaet i 2007.

Alle med baggrund fra Arkitektskolen og speciale i design, men med stor forskellighed, faglig bredde og erhvervmæssig erfaring. Synergien mellem de 3 partnere og tilgangen til faget gør VE2 unik indenfor sin branche. VE2 tager udgangspunkt i kundens univers og formår gennem dette samarbejde at opdyrke kundernes potentiale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.398 t.kr. mod 1.803 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 327 t.kr. mod 461 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt taget i betragtning af at året har været præget af store timeinvesteringer i royaltyprojekter, samt perioder med barsel og sygdom. Desuden har der i 2016 ikke været belæg for større fakturering til SideDish ApS.

VE2's forretningsgrundlag bygger på en kombination af timebetalte opgaver og royaltyforretning. En royaltyforretning, der bygger på en bred vifte af kontrakter over flere kundesegmenter.

Royaltyporteføljen er i 2015 blevet markant konsolideret og udviklet. Samlet set gav royaltyforretningen i 2015 et fornuftigt indtjeningsgrundlag. Overskuddet fra royaltyindtjeningen giver økonomisk stabilitet og muliggør udvikling af virksomheden. En udvikling, hvor der fremadrettet er besluttet at fokusere yderligere på royalty, da det er her vi ser det største økonomiske potentiale.

I 2011 etablerede VE2 i samarbejde med kok Bo Marcussen virksomheden Sidedish I/S. Sidedish udvikler fødevarerkoncepter. Sidedish I/S blev ved årsskiftet pr. 01.01.2014 konverteret til Sidedish Food Innovation ApS. VE2 ejer 50 % af Sidedish ApS. De resterende 50% af Sidedish ejes af Bernth Marcussen Holding ApS. Sidedish har i 2015 ikke været fokus område for VE2 og kok Bo Marcussen, hvorfor selskabet hovedsagligt har været royaltyindtægt med minimale udgifter.

Ledelsen i VE2 ser med positive øjne på 2016, hvor vi forventer økonomisk vækst grundet stærkt øgede royaltyindtægter fra produkter udviklet i 2015.

VE2 er meget fokuseret på salg, forretningsudvikling og kommunikation af vores kompetencer. Vi dyrker løbende eksisterende samarbejder samt opdyrker målrettet nye kundeforhold. Vi vil i 2016 fokusere på yderligere at udvikle vores royaltyforretning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.398.410	1.802.850
1 Personaleomkostninger	-1.368.215	-1.408.727
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.984	-50.328
Driftsresultat	-16.789	343.795
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	346.893	209.630
Andre finansielle indtægter	1.941	1.906
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.003	-3.178
Resultat før skat	325.042	552.153
3 Skat af årets resultat	2.358	-90.937
Årets resultat	327.400	461.216
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-103.107	209.630
Udbytte for regnskabsåret	450.000	300.000
Disponeret fra overført resultat	-19.493	-48.414
Disponeret i alt	327.400	461.216

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.007	86.991
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.007</u>	<u>86.991</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	656.585	309.692
	Andre tilgodehavender	42.275	41.470
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>698.860</u>	<u>351.162</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>738.867</u>	<u>438.153</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	170.799	381.834
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	32.436	20.811
	Udskudte skatteaktiver	14.220	11.556
	Tilgodehavende selskabsskat	17.694	0
	Andre tilgodehavender	359.092	266.293
	Periodeafgrænsningsposter	<u>23.952</u>	<u>127.832</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>618.193</u>	<u>808.326</u>
	Likvide beholdninger	<u>482.807</u>	<u>752.029</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.101.000</u>	<u>1.560.355</u>
	Aktiver i alt	<u>1.839.867</u>	<u>1.998.508</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	375.000	375.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	139.585	242.692
6	Overført resultat	388.255	407.749
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>1.352.840</u>	<u>1.325.441</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	399
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	189.583	258.456
	Selskabsskat	0	83.777
	Anden gæld	297.444	330.435
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>487.027</u>	<u>673.067</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>487.027</u>	<u>673.067</u>
	Passiver i alt	<u>1.839.867</u>	<u>1.998.508</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.233.170	1.295.849
Pensioner	44.100	0
Andre omkostninger til social sikring	6.840	8.280
Personaleomkostninger i øvrigt	84.105	104.598
	<u>1.368.215</u>	<u>1.408.727</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	7.003	3.178
	<u>7.003</u>	<u>3.178</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	306	91.777
Årets regulering af udskudt skat	-2.664	-840
	<u>-2.358</u>	<u>90.937</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	575.716	575.716
Kostpris 31. december 2015	<u>575.716</u>	<u>575.716</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-488.725	-438.397
Årets af-/nedskrivninger	-46.984	-50.328
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-535.709</u>	<u>-488.725</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>40.007</u>	<u>86.991</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2015	67.000	27.000
Tilgang i årets løb	0	40.000
Kostpris 31. december 2015	67.000	67.000
Opskrivning primo 1. januar 2015	242.692	33.062
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	346.893	209.630
Opskrivninger 31. december 2015	589.585	242.692
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	656.585	309.692

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret
Egenkapital 1. januar 2015	375.000	242.692	407.748	300.000
Resultatdisponering	0	-103.107	-19.493	450.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000
Egenkapital 31. december 2015	375.000	139.585	388.255	450.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Schmidt 1965 Holding ApS

Lauritzen 1968 Holding ApS

Nygaard 1977 Holding ApS